« Et hujusmodi damnati Honorati eo sit major confusio, quod ipsius culpa patentius fuerit divulgata; omnibus et singulis archiepiscopis, episcopis et aliis Ecclesiarum prælatis,

sub excommunicationis poena, quam in ipso incurrant, nisi mandatis nostris huiusmodi, postquam ad eorum pervenerint notitiam, paruerint cum effectu, districte precipiendo mandamus, quatenus omnes et singuli, in singulis ipsarum Ecclesiarum cum in eis aderit major populi multitudo, singulis diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis, et candelis accensis et demum extinctis et in terram projectis, per se vel alios Honoratum publice, alta et intelligibili voce, fuisse et esse excommunicatum, perjurum, schismaticum et blasphemum, et tanquam haereticum puniendum, et contra nos, et eandem Romanam Ecclesiam conspiratorem et reum criminis laesae majestatis, ac excommunicatum et anathematizatum denuntient, et ut talem tandem faciant a Christi fidelibus evitari, donec ad eor reversus, suos recognoscens errores, a nobis vel successoribus nostris Romanis Pontificibus canonice intrantibus, absolutionis beneficium meruerit obtinere. Quod si forte ipse Honoratus propter mortis articulum imminens, ab alio quam a nobis, vel successore nostro Romano Pontifice fuerit absolutus, nihilominus perpetuo careat Ecclesiastica sepultura: et quicumque eundem Honoratum scienter presumpserit Ecclesiasticae tradere sepulturae usque ad satisfactionem idoneam, excommunicationis sententiae se noverit subjacere, nec absolutionis beneficium mereatur, nisi propriis manibus exhumulet, et procul ab Ecclesiastica sepultura projiciat corpus ejus, et locus ille nihilominus careat etiam perpetua sepultura. Et si idem Honoratus supervixerit, volumus, quam cito poterit commode, coram nobis vel dictis successoribus nostris se personaliter representet, recepturus et facturus prout justitia suadebit: alioquin ne propter hanc censuram Ecclesiasticam illudatur, in eandem excommunicationis sententiam reincidat ipso facto. Volumus insuper, quod omnes Christi fideles, qui crucis assumpto charactere ad praefati Honorati exterminium se accinxerint, et eum ejusque sequaces, pro posse persequentur, illa gaudeant indulgentia illoque privilegio sint muniti, quae accedentibus in Terrae Sanctae subsidium conceduntur. Nulli ergo, etc. Datum et actum Romae apud sanctum Petrum VI non. Maii, Pontificatus nostri anno decimo». Indixit mox in eundem Honoratum Bonifacius¹ sacram militiam, inmisso cum exercitu Andrea Thomacello: ac tum plures Honorati servitum, auctore Luca Spinello excussere², Anagninique, in illis cum Ludovico e Flisco S. Adriani diacono cardinale pactionibus, veniam studii in contendo schismate Roberto antipapae navati admissaeque Honorati Cajetani servitutis veniam poposcerunt³.